
                                                                                                              

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 червня 2024 року    м. Кривий Ріг                                №  452    

 

 

   ⌐                                                     ¬ 

Про підготовку закладів освіти  

до осінньо-зимового періоду та  

нового 2024-2025 навчального  

року 

 

Заслухавши доповідну записку начальника відділу освіти виконкому 

районної у місті ради Тетяни Лавріненко, виконком районної у місті ради 

відзначає, що відділом освіти виконкому районної у місті ради та закладами 

освіти району розпочато роботу щодо підготовки закладів дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти  до осінньо-зимового періоду та 

нового 2024-2025 навчального року.  

З цією метою протягом січня-травня 2024 року в межах виділених 

асигнувань відділом освіти виконано поточні ремонти в найпростіших укриттях 

у  чотирьох закладах освіти, м’якої покрівлі у чотирьох закладах, окремих 

приміщень у двох закладах. До початку нового навчального року заплановано 

проведення поточних ремонтів окремих приміщень ще у чотирьох закладах 

освіти, здійснення вимощення біля будівель 16 закладів освіти.  

Здійснюються заходи щодо підготовки закладів освіти до роботи в 

осінньо-зимовий період. Укладено угоди на проведення в закладах освіти 

району гідравлічних випробувань та промивки систем теплопостачання, 

відповідно до перспективного графіка, здійснюється повірка та заміна приладів 

обліку енергоносіїв. Заплановано проведення ремонтних робіт щодо часткової 

заміни системи опалення в 29 закладах освіти району. 

З метою виконання вимог пожежної безпеки та санітарного законодавства 

здійснено перезарядку вогнегасників, повірку та заміну пожежних кранів, 

обробку дерев'яних конструкцій,  закуплено нові вогнегасники, протигази та 

респіратори, укладено договори на придбання  миючих та дезінфікуючих 

засобів, інших господарчих товарів. 

На контролі відділу освіти виконкому районної у місті ради перебуває ряд 

інших питань щодо організації безпечного простору для учасників освітнього 

процесу: готовність найпростіших укриттів до використання, модернізація 

кнопок виклику для охорони закладів,  створення класів безпеки, верифікація 

паспортів безпеки закладів освіти, навчання педагогічних працівників з питань 

мінної безпеки, домедичної допомоги, психологічної підтримки учасників 

освітнього процесу. 

 

 



 2 

З метою підготовки до нового навчального року відділом освіти виконкому 

районної у місті ради, керівниками закладів освіти сплановано організаційні 

заходи, щодо: приведення типів закладів загальної середньої освіти до 

визначених  Законом України «Про повну загальну середню освіту», 

ефективного формування мережі класів закладів загальної середньої освіти, 

груп закладів дошкільної освіти, комплектування закладів освіти педагогічними 

кадрами, організації якісного освітнього процесу тощо. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 

у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію «Про підготовку закладів освіти до осінньо-зимового 

періоду та нового 2024-2025 навчального року» взяти до відома. 

2. Затвердити заходи щодо підготовки закладів дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти району до осінньо-зимового періоду та нового 

2024-2025 навчального року. 

 3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради організувати 

виконання заходів щодо підготовки закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти району до осінньо-зимового періоду та нового                         

2024-2025 навчального року, здійснювати контроль за їх якісним та своєчасним 

виконанням. 

 4. Рекомендувати керівникам закладів освіти району забезпечити 

виконання заходів щодо підготовки закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти району до осінньо-зимового періоду та нового                         

2024-2025 навчального року.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти та 

заступника голови районної у місті ради. Інформацію про хід виконання 

рішення заслухати на засіданні виконкому районної у місті ради у жовтні               

2024 року. 

 

 

Голова районної у місті ради                                         Василь СТАРОВОЙТ 

 

 

    

  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконкому районної   

у місті ради  

від 20 червня 2024 року № 452 

 

 

Заходи щодо підготовки закладів дошкільної,  

загальної середньої та позашкільної освіти району 

 до осінньо-зимового періоду та нового 2024-2025 навчального року 
 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 2 3 4 

1. Забезпечити проведення невідкладних 

ремонтних робіт у приміщеннях 

закладів освіти в межах бюджетних 

асигнувань 

Протягом 

року 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

2. Підготувати внутрішню систему центра-

лізованого опалення до роботи в 

осінньо-зимовий період 

До 

15.07.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

3.  Провести повірку приладів обліку 

енергоносіїв, теплової енергії, холод-

ного водопостачання 

Протягом 

року 

Відділ освіти 

4. Провести перевірку протипожежного 

обладнання, здійснити перезарядку 

вогнегасників 

До 

01.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

5. Провести огляд будівель та приміщень 

закладів освіти на відповідність прави-

лам пожежної та техногенної безпеки, 

наявності інструкцій щодо порядку дій 

у разі виникнення надзвичайних ситу-

ацій/подій різного характеру та Планів 

евакуації, перевірити стан евакуаційних 

виходів 

До 

01.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

6. Перевірити стан підвальних і цокольних 

поверхів та горищ, не допускати роз-

міщення та зберігання легко-займистих 

горючих рідин й матеріалів, вибухо-

пожежнонебезпечних предметів  

До 

15.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

7. Отримати паспорти готовності закладів 

освіти до роботи в опалювальний період 

2024-2025 років 

До 

01.08.2024 

Керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

8. Отримати акт стану готовності 

теплового господарства до роботи в 

опалювальний період 2024-2025 років 

До 

20.08.2024 

Відділ освіти 



  2                      Продовження додатка 

 

1 2 3 4 

9. Здійснити підготовчі заходи щодо під-

ключення теплоносія  в заклади освіти 
 

Жовтень 

2024 року 

Відділ освіти 

10. Здійснювати своєчасне технічне обслу-

говування генераторів, Старлінків, що 

установлені в закладах освіти.  

Протягом 

року 

Відділ освіти 

11. Забезпечити готовність найпростіших 

укриттів до використання за призна-

ченням у 2024-2025 навчальному році 

До 

31.08.2024 

Відділи: освіти,                

з питань надзвичай-

них ситуацій, 

цивільного захисту 

та мобілізаційної 

роботи, керівники  

закладів освіти (за 

згодою) 

12. Забезпечити верифікацію паспортів 

безпеки закладів загальної середньої 

освіти 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

загальної середньої 

освіти  (за згодою) 

13. Забезпечити створення і функціону-

вання класів безпеки в закладах загаль-

ної середньої освіти 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

загальної середньої 

освіти (за згодою) 

14. Забезпечити контроль за дотриманням 

вимог охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, санітарно-гігієнічних 

умов у закладах дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти під час 

підготовки їх до нового 2024-2025 нав-

чального року 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

15. Забезпечити ефективне комплектування 

мережі класів закладів загальної 

середньої освіти, мережі груп закладів 

дошкільної освіти (у тому числі 

інклюзивних та спеціальних) 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

16. Забезпечити комплектування закладів 

освіти педагогічними кадрами 
 

До 

31.08.2024 

Керівники  закладів 

освіти (за згодою) 

17. Отримати акти готовності закладів 

освіти до нового 2024-2025 навчального 

року 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти,  

керівники закладів 

освіти (за згодою) 
18. Провести серпневу нараду керівників 

закладів освіти району з метою розгляду 

актуальних питань нового навчального 

року 

До 

31.08.2024 

Відділ освіти 



  3                      Продовження додатка 

 

1 2 3 4 

19. Вжити заходів щодо перепрофілювання 

(зміни типу) закладів загальної серед-

ньої освіти №№ 19, 43, 70, 120, 240, 

реорганізації Криворізької гімназії № 14 

шляхом приєднання її до Криворізької 

гімназії 122 

До 

01.09.2024 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти №№ 14, 19, 

43, 70, 120, 122, 240 

(за згодою) 

20. Вжити організаційні заходи щодо  

ефективної організації освітнього про-

цесу 

До 

01.09.2024 

Керівники закладів 

освіти (за згодою) 

21. Забезпечити оновлення даних в системі 

АІКОМ, підвищити інформаційно-

комунікативну спроможність вебсайтів 

закладів освіти, забезпечивши постійну 

актуалізацію інформаційного контенту 

Протягом 

року 

Керівники закладів 

освіти (за згодою) 

24. Організувати роботу щодо ведення 

електронних журналів та щоденників 

До 

05.09.2024 

Керівники закладів 

загальної середньої 

освіти (за згодою) 
25. Забезпечити неухильне виконання 

постанови Кабінету Міністрів України 

від 13.09.2017 № 684 «Про затвер-

дження Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», 

зі змінами, вжити вичерпних заходів 

щодо охоплення повною загальною 

середньою освітою дітей відповідного 

віку 

Протягом 

року 

Відділ освіти, 

служба у справах 

дітей,  

керівники закладів 

освіти 

26. Забезпечити проведення медичного 

огляду працівників закладів освіти 

Протягом 

року 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти (за згодою) 
27. Спланувати районні освітньо-виховні 

заходи для учнів закладів загальної 

середньої освіти на 2024-2025 навчаль-

ний рік 

До 

15.09.2024 

Відділ освіти 

 

 

Керуюча справами виконкому                               

районної у місті ради                                                         Катерина ШМАТКО 

 

 


